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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Śląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1)
Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej,
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,
obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Tarnowskich Górach
42-600 Tarnowskie Góry
Towarowa 6 
Nr. tel.: 694761084
Adres email: kbs.tgory@onet.pl
Strona internetowa: www.kbs.tgory

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000077184 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Krzysztof Gwóźdź, 694761084 , kbs.tgory@onet.pl 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Turniej Otwarcia Sezonu Okręgu Śląskiego Zjednoczenia Kurkowych
Bractw Strzeleckich RP

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2026-04-15 Data

zakończenia 2026-05-10

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Wydarzenie odbędzie się 25 kwietnia 2026 r. na terenie strzelnicy tarnogórskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego (dalej: KBS) przy ul.
Towarowej 6 w Tarnowskich Górach. Rozpocznie się oficjalnym otwarciem o godzinie 11.00. W turnieju wezmą udział bracia kurkowi z
terenów województw śląskiego, opolskiego i dolnośląskiego, zrzeszeni w Okręgu Śląskim Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP.
Podczas zawodów będą miały miejsce, m.in. strzelanie do tarcz: Otwarcia Sezonu Okręgu Śląskiego, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w
Tarnowskich Górach, Pamiątkowej, Charytatywnej oraz Kadetów. Wydarzenie, obok turniejów okręgowych o tytuł Króla Kurkowego i
Zamknięcia Sezonu, zalicza się do najważniejszych strzelań organizowanych w regionie przez bractwa kurkowe. Co roku jest ono
przygotowywane w siedzibie jednego z towarzystw zrzeszonych w Okręgu Śląskim. Obok członków śląskich organizacji strzeleckich w
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wydarzeniu wezmą udział zaproszeni goście, wśród których nie zabraknie przedstawicieli władz samorządowych i lokalnych stowarzyszeń, a
liczba jego uczestników szacowana jest na około 100 osób. Uroczystość stanowi nawiązanie do związkowych świąt strzeleckich
organizowanych w naszym regionie począwszy od połowy XIX w. aż do wybuch II wojny światowej przez Górnośląski Związek Strzelecki
(Oberschlesischer Schützenbund) i powstały nieco później Śląski Związek Strzeleckich (Schlesischer Schützenbund), a od 1925 r. także
przez Okręg Śląski Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP, istniejący na terenie polskiego województwa śląskiego. Wydarzenia te
mają charakter miejski i tradycje sięgające średniowiecza. Od czasów II wojny światowej zniknęły one z przestrzeni publicznej naszego
regionu na pół wieku. Ich odrodzenie stało się możliwe dopiero po przemianach ustrojowych zainicjowanych w 1989 r. i po wznowieniu w 1995
r. działalności przez Okręg Śląski Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. Organizacja ta propaguje w regionie zwyczaje brackie,
jest aktywna w życiu społeczno-kulturalnym Śląska, wpływa na proces budowania postaw obywatelskich i patriotycznych, popularyzuje sporty
strzeleckie oraz działania o charakterze obronnym, co jest szczególnie istotne wobec obecnej sytuacji politycznej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Turniej Otwarcia Sezonu Okręgu
Śląskiego Zjednoczenia Kurkowych
Bractw Strzeleckich RP

Jedna impreza

Lista uczestników turnieju
strzeleckiego, dokumentacja
fotograficzna, kopia stron z Rejestru
pobytu na strzelnicy

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Charakterystyka oferenta
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Tarnowskich Górach to organizacja o tradycjach sięgających 1780 r., które zostały
przerwane z chwilą wybuchu II wojny światowej. Pomysł ponownego założenia bractwa w Tarnowskich Górach pojawił się
w latach 90. XX w., a jego inicjatorzy reprezentowali głównie (podobnie jak w 1780 r.) środowiska związane z rzemiosłem i
kupiectwem. Ostatecznie towarzystwo odrodziło się w 1997 r. Najwięcej analogii pomiędzy dawnym i współczesnym
bractwem można odnaleźć w jego działalności. Podobnie, jak w okresach wcześniejszych, jest ona określona w celach
statutowych, zbieżnych w wielu punktach z tymi, jakie formułowano wcześniej. Obecnie towarzystwo ma za zadanie:
rozbudzać miłość do Ojczyzny, popularyzować tradycje oręża polskiego i sportów strzeleckich z użyciem różnych rodzajów
broni, kształtować postawy obywatelskie i zgodnie z zaleceniami ogólnopolskiego Zjednoczenia, czynnie włączać się w
patriotyczne oraz obronne wychowanie młodzieży, a także integrować lokalną społeczność. Wspomniane cele realizuje
towarzystwo dzięki wypracowanym przez wieki metodom, wśród których na pierwszym miejscu wymienić należy:
organizację imprez strzeleckich, współpracę z innymi bractwami, towarzystwami społecznymi i instytucjami kultury,
władzami samorządowymi. We współczesnych statutach zawarto również zapisy o innych formach działalności, wśród
których znalazła się szeroko rozumiana popularyzacja polskich tradycji militarnych i historycznych, dzięki: pogadankom,
spotkaniom, wystawom, działalności wydawniczej, kolportażowi czasopism i broszur oraz wspieraniu twórczości
artystycznej. Organizacja pamięta także o poprzednikach, czego przejawem jest zbieranie i zabezpieczenie pamiątek po
istniejącym do 1939 r. towarzystwie.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie
KBS od 1998 r. organizuje turniej strzelecki z okazji Dni Tarnogórskich Gwarków. Wielokrotnie było także gospodarzem
zawodów Okręgu Śląskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP (otwarcia i zamknięcia sezonu, turniej
królewski). W dniach od 17 do 18 kwietnia 2015 r. przygotowało, przy współpracy z Urzędem Miejskim w Tarnowskich
Górach, ogólnopolski XIV Kongres Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. Wielokrotnie też KBS gościło
tarnogórzan na strzelnicy w ramach otwartych pikników brackich (od 2016 r.). W naszym kompleksie organizowane są
festyny rodzinne, zajęcia dla młodzieży (np. przy okazji zorganizowanej wspólnie z Muzeum w Tarnowskich Górach w 2011
r. wystawy – W jedności siła. Tradycje bractw strzeleckich z terenów województw śląskiego i opolskiego) i podopiecznych
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Warto dodać, że w 2021 r. KBS zrealizowało projekt Rozegraj powstanie nawiązujący do
setnej rocznicy plebiscytu i III powstania śląskiego. Został on dofinansowany jako zadanie publiczne przez Ministerstwo
Obrony Narodowej. W jego ramach odbyły się m.in. gra miejska, jedenaście pikników historycznych (dziewięć dla
młodzieży i trzy dla tarnogórzan). Zorganizowano także główne obchody uroczystości upamiętniające stulecie wydarzeń z
1921 r., które odbyły się na tarnogórskim rynku oraz na strzelnicy.
W 2003 r. KBS w Tarnowskich Górach wspólnie z Muzeum w Tarnowskich Górach i Muzeum Historycznym Miasta
Krakowa współorganizowało wystawę Bractwo Strzeleckie z Tarnowskich Gór. Była ona prezentowana zarówno w
Krakowie, a tarnogórski wernisaż odbył się w ramach obchodów Dni Tarnogórskich Gwarków. KBS prowadzi także
działalność edytorską i wspiera inicjatywy mające na celu zachowanie dla przyszłych pokoleń lokalnego dziedzictwa
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kulturowego, tj. prelekcje, pogadanki, wykłady, sesje naukowe i popularnonaukowe, konkursy dla dzieci i młodzieży.
Podejmowane inicjatywy sprawiają, że organizacja otrzymała wyróżnienia, np. Nagrodę Orła i Róży (2012), Złotą Odznakę
Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego (2016).

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania
Kurkowe Bractwo Strzeleckie zrzesza 44 członków (w tym 32 czynnych) i posiada zasoby kadrowe umożliwiające
realizację zadania. Mamy wieloletnie doświadczenia wynikające z organizacji podobnych, a nawet większych wydarzeń.
Dysponujemy krytą strzelnicą i siedzibą, co zapewnia przeprowadzenie turnieju nawet w przypadku złej pogody. Nasza
strzelnica dysponuje czterema w pełni wyposażonymi stanowiskami (pulpity, kamery, transportery tarcz) o 50-metrowej
długości osi. Pozwala to rozgrywać konkurencje na różnych dystansach.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych źródeł

1 Zakup pucharów (z dotacji) 2 000,00 zł

2 Wykonanie drewnianych tarcz finałowych (z dotacji) 1 500,00 zł

3 Catering (w tym zakup naczyń jednorazowych, z dotacji 2000,00) 3 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6 500,00 zł 5 500,00 zł 1 000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................
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Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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